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Het auteursrecht wordt voorbehouden overeenkomstig de wet CAD tekeningen; geen handmatige wijzigingen toegestaan.

Niets uit deze tekening mag overgenomen worden zonder ing van onze

en/of ons bureau.




3555

A 4470 30Q 3850 30Q A
T YTY YT Y
4 7200 I 4600 I 4600 I 4200 I 3675 I 3675 I 2300 A
T Y Y Y Y Y Y Y
D D 4B
il el il el | el e e el | il
- ] ) rad =t | = S ot | = s
== -" I-'I
I bl o
| P 8
©
i | -1.1
g n P ' P g ! g i
~ . ! [ N Q
| ] | g |
- == - == il
' ) E ! ! — it
m |
I--I I"l | I"l |
[ [ it e o
il == i - E
< i T2 - - = - Hi] 0
- g 94
Q
'e}
a
g e |
< - - ! ] . = &> o ! & = o
4 4470 p 30Q . 3850 30Q 14880 4 - . [
| T YT | YT Y |
e 4600 1
l T Y :
< [ C [ |<¥ > |
| [ | Jp—— | [
| (o} — | 1_ o
le} ' 1 ' ] le]
~ 1 1 N
| 0 [, I [, o
o < 3 | <
Q 1 1
Qo 2! [
A .
e T T = <
I__I I__I I__I
o il il |
g I__I I__i I__I - |
o o
Q o
Te} Te]
o a
o I--I I'"I Q -
=l 1 1 [
< [ " [P, S |
< s = T o I < &
[ o = !
D D> 4B
L 7400 N 4400 A 4600 A 5300 A 6450 . 1500
T Y Y Y Y Y Y
KELDER
RENVOOI RENVOOI RENVOOI

(Drink)water voorziening volgens NEN 1006
Elekiriciteitsvoorziening volgens NEN 1010
Gasinstallatie volgens NEN 1078 / NEN 2078
Riolering volgens NEN 3215
Brandvoortplanting volgens NEN 6065
Rookdichtheid volgens NEN 6066

@ Rookmelder volgens NEN 2555

Uiterste grenstoestand volgens NEN6702

Maten en oppervilaktens volgens NEN 2580

Inbraakwerendheid;

Deuren, ramen, koziinen en daarmee gelik te stellen constructie-onderdelen in een
uitwendige scheidingsconstructie moeten volgens NEN 5096 & NEN 5087 een weerstandsklasse 2

tegen inbraak bezitten.

Alle niet afsluitbare openingen dienen kleiner dan 1 cm vitgevoerd te worden

i.v.m.wering van ratten en muizen.

Scheidingsconsiructie natte ruimtes;

De scheidingsconstructie van het toilet en de badruimten hebben maximaal

aan een zijde die grenst aan de ruimte, fot 1,2 meter hoogteboven de vioer van de ruimte een
volgens NEN 2778 bepaalde wateropname die gemiddeld niet groter is dan 0,01 kg/(m?2.s '2) en op

geen enkele plaats groter dan 0,2 kg/(m?2s Y2).

Voor de badruimten geldt tevens dat ter plaatse van de douche tot een hoogte van 2,1 meter

boven de vloer van de ruimte een volgens nen 2778 bepaalde wateropname

die gemiddeld niet groter is dan 0,01 kg/(m2s '2) en op geen enkele plaats groter dan 0,2 kg/(m2.s %).

De frap in de woning heeft minimaal de volgende afmetingen:

min. breedte van de trap : 800 mm
min. vrije hoogte boven de frap 12300 mm
max. hoogte van de trap : 4000 mm
min. aanfrede t.p.v. de klimlijn : 220 mm
max. hoogte van de optrede : 185 mm
min. breedte van het fredeviak 50 mm
min. breedte van het tredeviak t.p.v. de klimlijn : 230 mm
min. afstand klimlijn fot zikanten frap : 300 mm

Toegang tot de woning;

Eenmaal de toegang tot de woning (voordeuren) vitvoeren met een
maximaal hoogteverschil van 20 mm

Kozijnen uitvoeren met een vrije doorgangsbreedte een dagmaat

van 900 mm en een doorgangshoogte van 2300 mm. (rolstoeltoegankelijk)

Vloerafscheiding;

Een vioer moet ter voorkoming van het van die vioer kunnen vallen

bij de randen zijn voorzien van een afscheiding waarvan de hoogte,
gemeten vanaf de vloer tenminste 1000 mm hoog.

Tussen een vloer en de afscheiding mag, horizontaal gemeten

geen opening aanwezig zijn die breder is dan 50 mm

Openingen in de afscheiding tot een hoogte van 700 mm boven de vioer
mogen niet breder zijn dan 100 mm, hierboven mogen de openingen
maximaal een breedte van 500 mm hebben.

In die afscheidingen mogen zich ter voorkoming van het overklauteren
geen opstapmogeliikheden bevinden tussen 20 en 70 cm boven de vloer.

Glas beveiligd tegen doorvallen tot ten minste 0,6m + vioer conform NEN 3569
(niet vereist conform bouwbesluit)

Toe te passen materialen mogen geen (H)CFK's bevatten.

Verduurzaam stalen producten alleen wanneer dit noodzakelijk is.
Gebruik voor beton waar technisch mogeliik klinkerarme cementsoorten
en gebruik eventueel beton met grindvervangers.

Ventilatie van de diverse ruimten conform NEN 1087
Op tekening aangegeven met VR:

In de EPC-berekeningen is een meetwaarde voor de infiltratie ingevoerd van 0,4 dm3/s

per m2. Deze waarde is alleen haalbaar als fijdens de ontwerpfase en in de uitvoering
zorgvuldig wordt gewerkt aan de luchtdichting van alle aansluitingen. Onder andere
dienen tijdens de ontwerpfase de volgende maatregelen toegepast te worden:

- Naaddichtingen conform SBR-detaillering.

- Goed knevelende 2 en 3 punfssluitingen i.c.m. nastelbaar hang en sluitwerk.

- Manchetten (of pasta-achtige) dichtingen ter plaatse van de dak- en geveldoorvoeringen.

Tiidens de uitvoeringsfase dienen de volgende maatregelen getroffen te worden:

- Specifieke instructies m.b.t. het aanbrengen van luchtdichtingen geven.

- Kwaliteitscontrole uitvoeren, de niet forfaitaire waarde moet voor oplevering
door meting worden aangetoond.

Uitganspunten Rc

Wand : 7.5
Vlioer : 6.0
Dak : 8,7
Plat dak 6,0

Wartepomp op grondbron

MYV via CO? sensoren, ZR rooster boven kozijnen
28 stuks PV pamelen & ca. 300 WP

Geen zonwerende beglazing

Zonwering, screens, f.p.v. ruimte 0.9 (Hal)

Alle

RUIMTE-RENVOOI

-1.1 Technisch ruimte

0.1 Hal/ Entree
0.2 Toilet 1

0.3 Meterkast
0.4 Keuken

0.5 Woonkamer
0.6 Speelkamer
0.7 Kantoor

0.8 Berging / bilkeuken
0.9 Gang

0.10 Badkamer
0.11 slaapkamer
0.12 zitkamer
0.13 Badkamer
0.14 slaapkamer
0.15 zitkamer
0.16 Gemeenschappelike ruimte
0.17 Badkamer
0.18 slaapkamer
0.19 zitkamer
0.20 Badkamer
0.21 slaapkamer
0.22 zitkamer
0.23 Berging
0.24 Berging

1.1 Overloop

1.2 toilet

1.3 badkamer

1.4 slaapkamer
1.5 onben. Ruimte
1.6 slaapkamer
1.7 slaapkamer

2.1 Overloop

2.2 badkamer

2.3 onben. Ruimte
2.4 slaapkamer
2.5 slaapkamer

LOOPAFSTAND

1T - 2 0,50 m
2 - 3 2,08 m
3 - 4 2,70 m
4 - 5 0,50 m
5 - 6 0,50 m
6 - 7 0,50 m
7 -8 2,48 m
8 - 9 0,50 m
9 - 10 0,50 m
10 - 11 0,50 m
1 - 12 290 m
12 - 13 0,50 m
13 - 14 0,50 m
14 - 15 1,50 m +

TOTALE LOOPAFSTAND 16,16

Loopafstand viuchtwegen;

Techniekruimte 1

Verkeersruimte 1
Toiletruimte 1
Meterruimte
Verblijfsruimte 1
Verbliffsruimte 2
Verblijfsruimte 3
Verblijfsruimte 4
Bergruimte
Verkeersruimte 2
badruimte 1.1
Verblijfsruimte 1.1
Verblijfsruimte 1.2
badruimte 2.1
Verblijfsruimte 2.1
Verblijffsruimte 2.2
Verblijfsruimte 4
badruimte 3.1
Verbliffsruimte 3.1
Verblijfsruimte 3.2
badruimte 4.1
Verblijfsruimte 4.1
Verbliffsruimte 4.2
Bergruimte
Bergruimte

verkeersruimte 3
toilefruimte
badruimte
Verblijfsruimte 5
onbenoemde ruimte
Verblijfsruimte é
Verblijfsruimte 7

verkeersruimte 3
toilefruimte
badruimte
Verblijfsruimte 8
Verblijfsruimte 9

GO VR
27,7 m?

9.1 m?

1.3 m?

05 m?

324 m? 32,4
365 m? 36,5

143 m? 14,3
143 m? 14,3
27,7 m?
349 m?

43 m?

80 m? 8,0

99 m? 2.9

43 m?

80 m? 8,0

99 m? 9,9
43,4 m? 43,4

43 m?

80 m? 8,0

99 m? 9,9

43 m?

80 m? 8,0

9.9 m? 9.9
242 m?

1.4 m?

183 m?

1.4 m?

85 m?

126 m? 12,6
10,4 m?

95 m? 2,5
148 m? 14,8
10,7 m?

40 m?

22 m?

137 m? 9,2
143 m? 57

De loopafstand van de verste toegang tot een verblijffsruimte tot de

eerste vluchtmogelikheid is 16,16 meter. Om een viuchtmogelikheid

te garanderen wordt in de viuchitroute een rookmelder geplaatst

die aangesloten in op het 220 v stroomnetwerk.
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KLEUREN EN MATERIALENSTAAT

gevels gezinshuis: schoon metselwerk, waalformaat, kleur genuanceerd zalm
gevels aanbouw & bijkeuken: schoon metselwerk, waalformaat, kleur genuanceerd zalm
plint & rollaag gezinshuis & aanbouw & bijkeuken: schoon metselwerk, waalformaat, zalm donker

gevels studio's & berging: Keralith potdeksel 177, kleur zwart/grijs RAL 7021
plint & rollaag studio's & berging: schoon metselwerk, waalformaat, antracith

rollaag overall: 110mm hoog, schoon metselwerk, waalformaat

rollaag overall: 15 mm voor gevel

metselwerkvlakken tussen kozijnen: schoon metselwerk, waalformaat, kleur zalm donker
metselwerkvlakken tussen kozijnen: 15 mm voor & 15 mm achter gevel

lagenmaat: 60 mm, starten vanaf Peil (= 0)

koppenmaat: 110 mm

voegwerk: zandcement d=10mm, doorgestreken, kleur donker grijs
koppenmaat=110mm, lagenmaat=60mm

dakoverstekken: houten delen, kleur licht grijs

kozijnen: dark red meranti, kleur wit

ramen en deuren: dark red meranti, kleur donker grijs RAL 7016

dakbedekking gezinshuis: keramische pan Nieuwe Hollander, geengobeerd antraciet
dakbedekking studio's: keramische vlakke pan S125 Lander, geengobeerd antraciet
zijkant dakkapel: zink, gepatineerd

RENVOOI BOUWKUNDIG

I Gevels ; - Stucwerk
E conform tek. - Spouwmuur:
* 120 mm kalkzandsteen
* 140 mm isolatie
* 40 mm luchtspouw

* 100 mm schoonwerk metselwerk

m Gevels ; - Stucwerk

conform tek. - Gipskarton
- Houtskeletbouw
*15mm OSB
* 38 x 235 mm SLS-hout ; volzetten met isolatie
*15mm OSB
* rachelwerk
* Keralith potdeksel 177, kleur zwart/grijs RAL 7021

<< Kalkzandsteen 100 /120 / 150 / 214 mm
o lichte scheidingswand 100mm

| Betonnen wanden

—— Houten kozijn met glasvulling

éﬁ Draai-kiep raam
——= Draairaam
— Kiepraam

Kozijn met draairichting

AFMETINGEN VAN HET BOUWWERK

oppervlakte perceel: 980 m
- Bebouwd opperviakte :
Voor uitvoering werkzaamheden : 000,00 m2

Na vitvoering werkzaamheden 404,00 m? (= 41,22% van opp. perceel)

Gezinshuis
- Bruto vloeroppervlakte:

Voor uitvoering werkzaamheden 000,00 m?
Na vitvoering werkzaamheden 283,70 m?
- Bruto inhoud
Voor uitvoering werkzaamheden 000,00 m3
Na vitvoering werkzaamheden 693,24 m3
Aanbouw
- Bruto vloeroppervlakte:
Voor uitvoering werkzaamheden 00,00 m?
Na uitvoering werkzaamheden 35,70 m?
- Bruto inhoud
Voor uitvoering werkzaamheden 000,00 m3
Na vitvoering werkzaamheden 104,60 m3
Berging, studio's, bilkeuken & kelder
- Bruto vloeroppervlakte:
Voor uitvoering werkzaamheden 000,00 m?
Na vitvoering werkzaamheden 308,43 m?
- Bruto inhoud
Voor uitvoering werkzaamheden 000,00 m3
Na vitvoering werkzaamheden 1029,62 m3

gezinshuis Alas te Voorhout

omschrijving:
schaal:
datum:

getekend door:

status:

Aanvraag omgevingsvergunning
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x @ z 1 0.5 Woonkamer Verbliffsruimte 2 365 m? 365 m?
z ' - - ) o - Houtskeletbouw
d ™m 0.6 Speelkamer Verblijfsruimte 3 143 m? 143 m?
o *15 mm OSB
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S ° F 1 4600 i j v = S ) , rachelwerk
YR 0.18 | oIz u 1 I = u - o 0-10 Badkamer badruimie 1.1 43 m * Kerdlith potdeksel 177, t/gris RAL 7021
. . . = = eralith potdeksel , kleur zwart/grijs
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T
— @ | | - - | E= 0.12 zitkamer Verbliffsruimte 1.2 99 m? 929 m?
4ﬁﬂ ! I ) , === Kalkzandsteen 100 / 120 / 150 / 214 mm
| [ 1 v 0.13 Badkamer badruimte 2.1 43 m . P
D - o Jo- . o , ) (= == = a] lichte scheidingswand 100mm
& i S ~ z s ::}.I .{:: 0.14 slaapkamer Verbliffsruimte 2.1 80 m 80 m  — Betonnen wanden
) /‘,% ¥ o ' o o " 0.15 zitkamer Verblijfsruimte 2.2 99  me 99 me
%;” iy B | E o o e ), | o 2 E S 0.16 Gemeenschappelike ruimte Verblifsruimte 4 434 m? 434 m? — Houten kozijn met glasvulling
§ .21 =F | : © I , E o ¥ ® © B \ 0.17 Badkamer badruimte 3.1 43 m? Eé] Draai-kiep raam
o * o e ¢/ i & e ) i
/ (= | @ ;-:::. = ﬂ 5 ~ 0.18 slaapkamer Verblifsruimte 3.1 80 m 80 m b/ Draciraam
e —_ 1 R — 5 _ 1A R s e — —‘-E—u—:— — 1 A —— ] ————A< \ 0.19 zitkamer Verblijfsruimte 3.2 9.9 m? 9.9 m?
L 1 N
3l o X 3 S | ol b | ii >>§ 0.20 Badkamer badruimte 4.1 43 m E——n  Kiepraam
=R
v oz I : Ny \ 0.21 slaapkamer Verbliffsruimte 4.1 80 m? 80 m? Koziin met draairichting
| ’—\ | 0.22 zitkamer Verbliffsruimte 4.2 99 m? 99 m?
R ¥ ' ! 0.23 Bergin Bergruimte 242 m?
% 5 0.22 - z P s o T S L \ QA 9 9 : )
s NIV M | 8 hwa ol %. hwa q§ Q 0.24 Berging Bergruimte 1.4 m
‘/",‘\ & E | o= MERK R MERK S A S
<,_8‘ ‘:’, = hwa P |‘>_ \ 1.1 Overloop verkeersruimte 3 18,3 m?
o5 0.2 o I' 1.2 toilet toiletruimte 1.4 m?
ST om o \ 1.3 badkamer badruimte 85 m?
E: | | 1.4 slaapkamer Verblijfsruimte 5 126 m? 126 m?
o o \ 1.5 onben. Ruimte onbenoemde ruimte 104 m?
J | § I ‘| § 8 1.6 slaapkamer Verbliffsruimte 6 95 m? 9,5 m? AFMETINGEN VAN HET BOUWWERK
o o (o2
o~ | ~ 1.7 slaapkamer Verblijfsruimte 7 148 m? 148 m?
2 5 . 0.23 o % | "1 \ oppervlakte perceel: 980 m
- [ts]
L % & \ 2.1 Overloop verkeersruimte 3 10,7 m? ) Bebouv;d oplpervloklize ’ hed 000,00 m?
§ § 2.2 badkamer toiletruimte 40 m? voor uitvoering werkzaamheden - : Lom
! E 23 onben. Ruimie badruimie 20 e Na vitvoering werkzaamheden : 404,00 m? (= 41,22% van opp. perceel)
= \ 2.4 slaapkamer Verblijfsruimte 8 137 m? 92 m? . .
> e | 0 a o Gezinshuis
G Kavel iifsrui 2 2
LR ] ﬁ | B M4 | | ¢ [ i avelgrens | 2.5 slaapkamer Verblifsruimte 9 143 m 57 m - Bruto vioeropperviakfe:
Voor vitvoering werkzaamheden : 000,00 m?
Na uitvoering werkzaamheden :283,70m?
- Bruto inhoud
D c dB Voor uitvoering werkzaamheden : 000,00 m3
Na vitvoering werkzaamheden T 693,24m3
0 3655 % 2040 6 1170 3%
Q 4785 6) 715 26 1170 3% 42Q 1280 420, 3970 1,20 1010 190 1010 ,420, AQnbouw
¢ 7400 4 4400 4 4600 4 5900 4 6450 4 1500 4 - Bruto vioeropperviakte:
? 7842 ? 12663 " 1700 ? 7050 ? 1500 ? Voor uitvoering werkzaamheden  : 00,00 m?
N 30850 N Na uitvoering werkzaamheden : 35,70 m?
T T LOOPAFSTAND )
- Bruto inhoud
Voor uitvoering werkzaamheden @ 000,00 m3
T -2 050 m Na vitvoering werkzaamheden ;104,60 m3
2 -3 2,08 m
B 3 - 4 270 m Berging, studio's, bilkeuken & kelder
E G A N E G R D N D 4 -5 050 m - Bruto vloeroppervlakte:
5 - 6 050 m Voor vitvoering werkzaamheden : 000,00 m?
6 - 7 050 m Na uitvoering werkzaamheden ~ : 308,43 m?
7 -8 2,48 m - Bruto inhoud
8 -9 0,50 m Voor vitvoering werkzaamheden 000,00 m3
9 - 10 050 m Na vitvoering werkzaamheden o 1029,62m3
10 - 11 0,50 m
1 - 12 290 m
12 - 13 0,50 m
13 - 14 0,50 m
14 - 15 1,50 m +
TOTALE LOOPAFSTAND 16,16
RENVOOI RENVOOI RENVOOI
(Drink)water voorziening volgens NEN 1006 De trap in de woning heeft minimaal de volgende afmetingen: Toe te passen materialen mogen geen (H)CFK's bevatten.
Elekfriciteitsvoorziening volgens NEN 1010 min. breedte van de trap : 800 mm Verduurzaam stalen producten alleen wanneer dit noodzakelijk is. Loopafstand viuchtwegen;
min. vrije hoogte boven de trap : 2300 mm Gebruik voor beton waar technisch mogelijk klinkerarme cementsoorten De loopafstand van de verste toegang tot een verblifsruimte ot de
Gasinstallatie volgens NEN 1078 / NEN 2078 max. hoogte van de trap - 4000 mm en gebruik eventueel beton met grindvervangers. eerste viuchtmogelikheid is 16,16 meter. Om een viuchtmogelikheid
Riolering volgens NEN 3215 min. aantrede t.p.v. de kiimlijin © 220 mm te garanderen wordt in de viuchtroute een rookmelder geplaatst
brand ot | NEN 6065 max. hoogte van de optrede : 185 mm Ventilatie van de diverse ruimten conform NEN 1087 die aangesloten in op het 220 v sfroomnetwerk.
randvooripianiing velgens min. breedte van het fredeviak 50 mm Op tekening aangegeven met VR:
Rookdichtheid volgens NEN 6066 min. breedte van het tredeviak t.p.v. de klimlijn : 230 mm
@ Rookmelder volgens NEN 2555 min. afstand klimlijn fot zikanten trap : 300 mm In de EPC-berekeningen is een meetwaarde voor de infilfratie ingevoerd van 0,4 dm3/s
‘ Toegang fot de woning: per m2. Deze waarde is alleen haalbaar als fijdens de ontwerpfase en in de uitvoering
Uiterste grenstoestand volgens NEN£702 Eenmaoal de toegang 1(;1 de woning {voordeuren} uitvosren met een zorgvuldig wordt gewerkt aan de luchtdichting van alle aansluitingen. Onder andere
Maten en oppervilaktens volgens NEN 2580 maximaal hoogteverschil van 20 mm dienen tijdens de ontwerpfase de volgende maatregelen toegepast te worden:
Kozijnen uitvoeren met een vrije doorgangsbreedte een dagmaat - Naaddichfingen conform SBR—deltglIIennq .
Inbrackwerendheid: van 900 mm en een doorgangshoogte van 2300 mm. (rolstoeloegankelik) - Goed knevelende 2 en 3 punfssluitingen i.c.m. nastelbaar hang en sluitwerk.
Deuren, ramen, kozinen en daarmee gelik fe stellen consiructie-onderdelen in een - Manchetten (of pasta-achtige) dichtingen ter plaatse van de dak- en geveldoorvoeringen.
vitwendige scheidingsconstructie moeten volgens NEN 5096 & NEN 5087 een weerstandsklasse 2 Vioerafscheiding; Tidens de uitvoeringsfase dienen de volgende maatregelen gefroffen te worden:
fegen inbrack bezten. Een vioer moet fer voorkoming van het van die vioer kunnen vallen -JSpecifieke insfrucﬁges m.b.t. het aanbrengen van Iuchi‘ﬂchﬁr?gen geven. -
Alle niet afsluitb i di kleil dan 1 it dt d i i i i
) e ne ? swiibare opemnger? ‘enen einer aan T em viigevoerd fe worden bij de randen zijn voorzien van een afscheiding waarvan de hoogte, - Kwaliteitscontrole vitvoeren, de niet forfaitaire waarde moet voor oplevering
i.v.m.wering van ratten en muizen. gemeten vanaf de vioer tenminste 1000 mm hoog. door meting worden aangetoond.
Tussen een vloer en de afscheiding mag, horizontaal gemeten
. ) ) geen opening aanwezig zijn die breder is dan 50 mm Uitganspunten Rc
Sche|d|nlg§consfruche nAoﬂe rumees,A ) ) Openingen in de afscheiding tot een hoogte van 700 mm boven de vioer Wand : 7.5
De sche|d!hgsc?nstructle van het T?\\ef en de badruimten hebben maximaal ‘ mogen nist breder zin dan 100 mm, hierboven mogen de openingen Vioer . 6.0
aan een zijde die grenst aan de ruimte, fot 1,2 meter hoogteboven de vioer van de ruimte een maximaal een breedte van 500 mm hebben. Dak . 8,7
. . . . -
volgens NEN 2778 bepaalde wateropname die gemiddeld niet groter is dan 0,01 kg/(m?2.s '2) en op In die afscheidingen mogen zich fer voorkoming van het overklauteren Plat dak - 6,0
2 1
geen enkele plaats groter dan 0,2 kg/(m?.s %2). geen opstapmogelikheden bevinden tussen 20 en 70 cm boven de vioer. Wartepomp op grondbron
Voor de badruimten geldt tevens dat ter plaatse van de douche tot een hoogte van 2,1 meter MV via CO? sensoren, ZR rooster boven kozijnen
boven de vioer van de ruimte een volgens nen 2778 bepaalde wateropname Glas beveiligd tegen doorvallen tot ten minste 0,6m + vioer conform NEN 3569 28 stuks PV pamelen & ca. 300 WP

oven devoervan de i e N “E® archivice gezinshuis Alas te Voorhout
die gemiddeld niet groter is dan 0,01 kg/(m2s '2) en op geen enkele plaats groter dan 0,2 kg/(m2.s %). {nist vereist conform bouwbeslut) Geen zonwerende beglazing

architektenburo

Zonwering, screens, f.p.v. ruimte 0.9 (Hal)

ruimtesonde 9 opdrachtgever: Janneke & Jaap van Beelen, Voorhout
3824 mz amersfoort omschrijving: Aanvraag omgevingsvergunning
033 456 26 26 schaal: 1:100

Alle maatvoering en detaillleringen wwwarchivice.nl T door 2018 dioBY wijz. 1 d.d
in het werk te controleren! flinjPivio status: Definitief 1813 002
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RENVOOI RENVOOI RENVOOI

(Drink)water voorziening volgens NEN 1006
Elekiriciteitsvoorziening volgens NEN 1010
Gasinstallatie volgens NEN 1078 / NEN 2078
Riolering volgens NEN 3215
Brandvoortplanting volgens NEN 6065
Rookdichtheid volgens NEN 6066

@ Rookmelder volgens NEN 2555

Uiterste grenstoestand volgens NEN6702

Maten en oppervilaktens volgens NEN 2580

Inbraakwerendheid;

Deuren, ramen, koziinen en daarmee gelik te stellen constructie-onderdelen in een

vitwendige scheidingsconstructie moeten volgens NEN 5096 & NEN 5087 een weerstandsklasse 2
tegen inbraak bezitten.

Alle niet afsluitbare openingen dienen kleiner dan 1 cm uitgevoerd te worden

i.v.m.wering van ratten en muizen.

Scheidingsconsiructie natte ruimtes;

De scheidingsconstructie van het toilet en de badruimten hebben maximaal

aan een zijlde die grenst aan de ruimte, fot 1,2 meter hoogteboven de vlioer van de ruimte een
volgens NEN 2778 bepaalde wateropname die gemiddeld niet groter is dan 0,01 kg/(m?s '2) en op
geen enkele plaats groter dan 0,2 kg/(m?.s 2).

Voor de badruimten geldt tevens dat ter plaatse van de douche tot een hoogte van 2,1 meter

boven de vloer van de ruimte een volgens nen 2778 bepaalde wateropname

die gemiddeld niet groteris dan 0,01 kg/(m?2.s 2) en op geen enkele plaats groter dan 0,2 kg/(m?2s Y2).

De trap in de woning heeft minimaal de volgende afmetingen:

min. breedte van de trap : 800 mm
min. vrije hoogte boven de frap 12300 mm
max. hoogte van de trap : 4000 mm
min. aanfrede t.p.v. de klimlijn : 220 mm
max. hoogte van de optrede : 185 mm
min. breedte van het fredeviak 50 mm
min. breedte van het fredevlak t.p.v. de klimlijn : 230 mm
min. afstand klimlijn fot zikanten frap : 300 mm

Toegang tot de woning;

Eenmaal de toegang tot de woning (voordeuren) vitvoeren met een
maximaal hoogteverschil van 20 mm

Kozijnen uitvoeren met een vrije doorgangsbreedte een dagmaat

van 900 mm en een doorgangshoogte van 2300 mm. (rolstoeltoegankelijk)

Vloerafscheiding;

Een vioer moet ter voorkoming van het van die vioer kunnen vallen
bij de randen zijn voorzien van een afscheiding waarvan de hoogte,
gemeten vanaf de vloer tenminste 1000 mm hoog.

Tussen een vloer en de afscheiding mag, horizontaal gemeten
geen opening aanwezig zijn die breder is dan 50 mm

Openingen in de afscheiding tot een hoogte van 700 mm boven de vioer
mogen niet breder zijn dan 100 mm, hierboven mogen de openingen

maximaal een breedte van 500 mm hebben.

In die afscheidingen mogen zich ter voorkoming van het overklauteren
geen opstapmogeliikheden bevinden tussen 20 en 70 cm boven de vloer.

Glas beveiligd tegen doorvallen tot ten minste 0,6m + vioer conform NEN 3569

(niet vereist conform bouwbesluit)

Toe te passen materialen mogen geen (H)CFK's bevatten.

Verduurzaam stalen producten alleen wanneer dit noodzakelijk is.
Gebruik voor beton waar technisch mogeliik klinkerarme cementsoorten

en gebruik eventueel beton met grindvervangers.

Ventilatie van de diverse ruimten conform NEN 1087

Op tekening aangegeven met VR:

In de EPC-berekeningen is een meetwaarde voor de infiltratie ingevoerd van 0,4 dm3/s

per m2. Deze waarde is alleen haalbaar als fijdens de ontwerpfase en in de uitvoering
zorgvuldig wordt gewerkt aan de luchtdichting van alle aansluitingen. Onder andere
dienen tijdens de ontwerpfase de volgende maatregelen toegepast te worden:

- Naaddichtingen conform SBR-detaillering.

- Goed knevelende 2 en 3 punfssluitingen i.c.m. nastelbaar hang en sluitwerk.

- Manchetten (of pasta-achtige) dichtingen ter plaatse van de dak- en geveldoorvoeringen.

Tijdens de vitvoeringsfase dienen de volgende maatregelen getroffen te worden:

- Specifieke instructies m.b.t. het aanbrengen van luchtdichtingen geven.

- Kwaliteitscontrole uitvoeren, de niet forfaitaire waarde moet voor oplevering
door meting worden aangetoond.

Uitganspunten Rc

Wand
Vlioer
Dak
Plat dak

Wartepomp op grondbron

MYV via CO? sensoren, ZR rooster boven kozijnen

28 stuks PV pamelen & ca. 300 WP
Geen zonwerende beglazing
Zonwering, screens, t.p.v. ruimte 0.9 (Hal)

5000

Alle

RUIMTE-RENVOOI

GO VR
-1.1 Technisch ruimte Techniekruimte 1 27,7 m?
0.1 Hal/ Entree Verkeersruimte 1 9.1 m?
0.2 Toilet 1 Toiletruimte 1 1.3 m?
0.3 Meterkast Meterruimte 05 m?
0.4 Keuken Verblijfsruimte 1 324 m? 32,4
0.5 Woonkamer Verblijfsruimte 2 365 m? 36,5
0.6 Speelkamer Verblijfsruimte 3 143 m? 14,3
0.7 Kantoor Verblijfsruimte 4 143 m? 14,3
0.8 Berging / bikeuken Bergruimte 27,7 m?
0.9 Gang Verkeersruimte 2 34,9 m?
0.10 Badkamer badruimte 1.1 43 m?
0.11 slaapkamer Verblijfsruimte 1.1 80 m? 8,0
0.12 zitkamer Verblijfsruimte 1.2 9.9 m? 9.9
0.13 Badkamer badruimte 2.1 43 m?
0.14 slaapkamer Verbliffsruimte 2.1 80 m? 8,0
0.15 zitkamer Verblijffsruimte 2.2 9.9 m? 9.9
0.16 Gemeenschappelike ruimte Verblijfsruimte 4 43,4 m? 43,4
0.17 Badkamer badruimte 3.1 43 m?
0.18 slaapkamer Verblijfsruimte 3.1 80 m? 8,0
0.19 zitkamer Verblijfsruimte 3.2 9.9 m? 9.9
0.20 Badkamer badruimte 4.1 43 m?
0.21 slaapkamer Verblijfsruimte 4.1 80 m? 8.0
0.22 zitkamer Verbliffsruimte 4.2 99 m? 9.9
0.23 Berging Bergruimte 242 m?
0.24 Berging Bergruimte 14 m?
1.1 Overloop verkeersruimte 3 183 m?
1.2 toilet toilefruimte 1.4 m?
1.3 badkamer badruimte 85 m?
1.4 slaapkamer Verblijfsruimte 5 126 m? 12,6
1.5 onben. Ruimte onbenoemde ruimte 104 m?
1.6 slaapkamer Verblijfsruimte é 9.5 m? 9.5
1.7 slaapkamer Verblijfsruimte 7 148 m? 14,8
2.1 Overloop verkeersruimte 3 10,7 m?
2.2 badkamer toilefruimte 40 m?
2.3 onben. Ruimte badruimte 22 m?
2.4 slaapkamer Verblijfsruimte 8 137 m? 9.2
2.5 slaapkamer Verblijfsruimte 9 143 m? 57

LOOPAFSTAND

1 -2 0,50 m
2 -3 2,08 m
3 - 4 2,70 m
4 -5 0,50 m
5 - 6 0,50 m
6 - 7 0,50 m
7 -8 2,48 m
8 - 9 0,50 m
9 - 10 0,50 m
10 - 11 0,50 m
1 - 12 290 m
12 - 13 0,50 m
13 - 14 0,50 m
14 - 15 1,50 m +

TOTALE LOOPAFSTAND 16,16

Loopafstand viuchtwegen;

De loopafstand van de verste toegang tot een verblijfsruimte tot de
eerste vluchtmogelijkheid is 16,16 meter. Om een viuchtmogelikheid
te garanderen wordt in de viuchitroute een rookmelder geplaatst
die aangesloten in op het 220 v stroomnetwerk.

archivice

architektenburo

ruimtesonde 9
3824 mz amersfoort
033 456 26 26

maatvoering en detailleringen www.archivice.nl

flinjPjviol

in het werk te controleren!
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KLEUREN EN MATERIALENSTAAT

gevels gezinshuis: schoon metselwerk, waalformaat, kleur genuanceerd zalm
gevels aanbouw & bijkeuken: schoon metselwerk, waalformaat, kleur genuanceerd zalm
plint & rollaag gezinshuis & aanbouw & bijkeuken: schoon metselwerk, waalformaat, zalm donker

gevels studio's & berging: Keralith potdeksel 177, kleur zwart/grijs RAL 7021
plint & rollaag studio's & berging: schoon metselwerk, waalformaat, antracith

rollaag overall: 110mm hoog, schoon metselwerk, waalformaat

rollaag overall: 15 mm voor gevel

metselwerkvlakken tussen kozijinen: schoon metselwerk, waalformaat, kleur zalm donker
metselwerkvlakken tussen kozijnen: 15 mm voor & 15 mm achter gevel

lagenmaat: 60 mm, starten vanaf Peil (= 0)

koppenmaat: 110 mm

voegwerk: zandcement d=10mm, doorgestreken, kleur donker grijs
koppenmaat=110mm, lagenmaat=60mm

dakoverstekken: houten delen, kleur licht grijs

kozijnen: dark red meranti, kleur wit

ramen en deuren: dark red meranti, kleur donker grijs RAL 7016

dakbedekking gezinshuis: keramische pan Nieuwe Hollander, geengobeerd antraciet
dakbedekking studio's: keramische vlakke pan $125 Lander, geengobeerd antraciet
zilkant dakkapel: zink, gepatineerd

RENVOOI BOUWKUNDIG

I Gevels ; - Stucwerk
E conform tek. - Spouwmuur:
* 120 mm kalkzandsteen
* 140 mm isolatie
* 40 mm luchtspouw
* 100 mm schoonwerk metselwerk

DD Gevels ; - Stucwerk

conform tek. - Gipskarton
- Houtskeletbouw
*15 mm OSB
* 38 x 235 mm SLS-hout ; volzetten met isolatie
*15 mm OSB
* rachelwerk
* Keralith potdeksel 177, kleur zwart/grijs RAL 7021

<< Kalkzandsteen 100 / 120 / 150 / 214 mm
o lichte scheidingswand 100mm

| Betonnen wanden

—— Houten kozijn met glasvulling

éﬁ Draai-kiep raam
——= Draairaam
— Kiepraam

Kozijn met draairichting

AFMETINGEN VAN HET BOUWWERK

oppervlakte perceel: 980 m
- Bebouwd opperviakte :

Voor uitvoering werkzaamheden : 000,00 m2
Na uitvoering werkzaamheden : 404,00 m? (= 41,22% van opp. perceel)
Gezinshuis

- Bruto vloeroppervlakte:

Voor uitvoering werkzaamheden : 000,00 m?

Na uitvoering werkzaamheden : 283,70m?
- Bruto inhoud

Voor uitvoering werkzaamheden : 000,00 m3

Na vitvoering werkzaamheden T 693,24m3
Aanbouw

- Bruto vloeroppervlakte:
Voor uitvoering werkzaamheden  : 00,00 m?
Na uitvoering werkzaamheden : 35,70 m?
- Bruto inhoud
Voor uitvoering werkzaamheden @ 000,00 m3
Na vitvoering werkzaamheden ;104,60 m3

Berging, studio's, bilkeuken & kelder
- Bruto vloeroppervlakte:

Voor uitvoering werkzaamheden : 000,00 m?
Na uitvoering werkzaamheden : 308,43 m?

- Bruto inhoud
Voor uitvoering werkzaamheden  : 000,00 m3
Na vitvoering werkzaamheden o 1029,62m3

gezinshuis Alas te Voorhout

opdrachtgever:

omschrijving:
schaal:
datum:

getekend door:

status:

Janneke & Jaap van Beelen, Voorhout

Aanvraag omgevingsvergunning

1:100

10-10-2019 wijz.1: d.d.
Dutch Design Studio B.V.

Definitief 1813 003
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RENvVOOI RENVOOI

(Drink)water voorziening volgens NEN 1006
Elekiriciteitsvoorziening volgens NEN 1010
Gasinstallatie volgens NEN 1078 / NEN 2078
Riolering volgens NEN 3215
Brandvoortplanting volgens NEN 6065
Rookdichtheid volgens NEN 6066

@ Rookmelder volgens NEN 2555

Uiterste grenstoestand volgens NEN6702

Maten en oppervilaktens volgens NEN 2580

Inbraakwerendheid;

Deuren, ramen, koziinen en daarmee gelik te stellen constructie-onderdelen in een

vitwendige scheidingsconstructie moeten volgens NEN 5096 & NEN 5087 een weerstandsklasse 2
tegen inbraak berzitten.

Alle niet afsluitbare openingen dienen kleiner dan 1 cm uitgevoerd te worden

i.v.m.wering van ratten en muizen.

Scheidingsconsiructie natte ruimtes;

De scheidingsconstructie van het toilet en de badruimten hebben maximaal

aan een zijlde die grenst aan de ruimte, fot 1,2 meter hoogteboven de vlioer van de ruimte een
volgens NEN 2778 bepaalde wateropname die gemiddeld niet groter is dan 0,01 kg/(m?s '2) en op
geen enkele plaats groter dan 0,2 kg/(m?.s 2).

Voor de badruimten geldt tevens dat ter plaatse van de douche tot een hoogte van 2,1 meter

boven de vloer van de ruimte een volgens nen 2778 bepaalde wateropname

die gemiddeld niet groteris dan 0,01 kg/(m?2.s 2) en op geen enkele plaats groter dan 0,2 kg/(m?2s Y2).

De trap in de woning heeft minimaal de volgende afmetingen:

min. breedte van de trap : 800 mm
min. vrije hoogte boven de frap 12300 mm
max. hoogte van de frap 14000 mm
min. aanfrede t.p.v. de klimlijn : 220 mm
max. hoogte van de optrede ;185 mm
min. breedte van het fredeviak 50 mm
min. breedte van het fredevlak t.p.v. de klimlijn : 230 mm
min. afstand klimlijn fot zikanten frap : 300 mm

Toegang tot de woning;

Eenmaal de toegang tot de woning (voordeuren) vitvoeren met een
maximaal hoogteverschil van 20 mm

Kozijnen uitvoeren met een vrije doorgangsbreedte een dagmaat

van 900 mm en een doorgangshoogte van 2300 mm. (rolstoeltoegankelijk)

Vloerafscheiding;

Een vioer moet ter voorkoming van het van die vioer kunnen vallen

bij de randen zijn voorzien van een afscheiding waarvan de hoogte,
gemeten vanaf de vloer tenminste 1000 mm hoog.

Tussen een vloer en de afscheiding mag, horizontaal gemeten

geen opening aanwezig zijn die breder is dan 50 mm

Openingen in de afscheiding tot een hoogte van 700 mm boven de vioer
mogen niet breder ziin dan 100 mm, hierboven mogen de openingen
maximaal een breedte van 500 mm hebben.

In die afscheidingen mogen zich ter voorkoming van het overklauteren
geen opstapmogeliikheden bevinden tussen 20 en 70 cm boven de vloer.

Glas beveiligd tegen doorvallen tot ten minste 0,6m + vioer conform NEN 3569
(niet vereist conform bouwbesluit)

Toe te passen materialen mogen geen (H)CFK's bevatten.

Verduurzaam stalen producten alleen wanneer dit noodzakelijk is.
Gebruik voor beton waar technisch mogeliik klinkerarme cementsoorten

en gebruik eventueel beton met grindvervangers.

Ventilatie van de diverse ruimten conform NEN 1087

Op tekening aangegeven met VR:
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In de EPC-berekeningen is een meetwaarde voor de infiltratie ingevoerd van 0,4 dm3/s

per m2. Deze waarde is alleen haalbaar als tijdens de ontwerpfase en in de uitvoering
zorgvuldig wordt gewerkt aan de luchtdichting van alle aansluitingen. Onder andere

dienen tijdens de ontwerpfase de volgende maatregelen toegepast te worden:

- Naaddichtingen conform SBR-detaillering.

- Goed knevelende 2 en 3 punfssluitingen i.c.m. nastelbaar hang en sluitwerk.

- Manchetten (of pasta-achtige) dichtingen ter plaatse van de dak- en geveldoorvoeringen.

Tijdens de vitvoeringsfase dienen de volgende maatregelen getroffen te worden:
- Specifieke instructies m.b.t. het aanbrengen van luchtdichtingen geven.
- Kwaliteitscontrole uitvoeren, de niet forfaitaire waarde moet voor oplevering

door meting worden aangetoond.

Uitganspunten Rc

Wand : 7.5
Vlioer : 6.0
Dak : 8,7
Plat dak 6,0

Wartepomp op grondbron

MYV via CO? sensoren, ZR rooster boven kozijnen
28 stuks PV pamelen & ca. 300 WP

Geen zonwerende beglazing

Zonwering, screens, t.p.v. ruimte 0.9 (Hal)

Alle

RUIMTE-RENVOOI

-1.1 Technisch ruimte

0.1 Hal/ Entree
0.2 Toilet 1

0.3 Meterkast
0.4 Keuken

0.5 Woonkamer
0.6 Speelkamer
0.7 Kantoor

0.8 Berging / bikeuken
0.9 Gang

0.10 Badkamer
0.11 slaapkamer
0.12 zitkamer
0.13 Badkamer
0.14 slaapkamer
0.15 zitkamer
0.16 Gemeenschappelike ruimte
0.17 Badkamer
0.18 slaapkamer
0.19 zitkamer
0.20 Badkamer
0.21 slaapkamer
0.22 zitkamer
0.23 Berging
0.24 Berging

1.1 Overloop

1.2 toilet

1.3 badkamer
1.4 slaapkamer
1.5 onben. Ruimte
1.6 slaapkamer
1.7 slaapkamer

2.1 Overloop

2.2 badkamer

2.3 onben. Ruimte
2.4 slaapkamer
2.5 slaapkamer

LOOPAFSTAND

2 0,50 m
3 2,08 m
4 270 m
-5 0,50 m
6 0,50 m
7 0,50 m
8 2,48 m
-9 0,50 m
9 - 10 0,50 m
10 - 11 0,50 m
1 - 12 290 m
12 - 13 0,50 m
13 - 14 0,50 m
14 - 15 1,50 m +

0 N o AW N —
'

TOTALE LOOPAFSTAND 16,16

Loopafstand viuchtwegen;

Techniekruimte 1

Verkeersruimte 1
Toiletruimte 1
Meterruimte
Verblijfsruimte 1
Verblijfsruimte 2
Verblijfsruimte 3
Verblijfsruimte 4
Bergruimte
Verkeersruimte 2
badruimte 1.1
Verblijfsruimte 1.1
Verbliffsruimte 1.2
badruimte 2.1
Verbliffsruimte 2.1
Verblijffsruimte 2.2
Verblijfsruimte 4
badruimte 3.1
Verbliffsruimte 3.1
Verblijfsruimte 3.2
badruimte 4.1
Verblijfsruimte 4.1
Verbliffsruimte 4.2
Bergruimte
Bergruimte

verkeersruimte 3
toilefruimte
badruimte
Verblijfsruimte 5
onbenoemde ruimte
Verblijfsruimte é
Verblijfsruimte 7

verkeersruimte 3
toilefruimte
badruimte
Verblijfsruimte 8
Verblijfsruimte 9

GO VR
27,7 m?

9.1 m?

1.3 m?

05 m?

324 m? 32,4
365 m? 36,5

143 m? 14,3
143 m? 14,3
27,7 m?
349 m?

43 m?

80 m? 8,0

99 m? 9.9

43 m?

80 m? 8,0

99 m? 9.9
43,4 m? 43,4

43 m?

80 m? 8,0

99 m? 9.9

43 m?

80 m? 8,0

99 m? 9.9
242 m?

1.4 m?

183 m?

14 m?

85 m?

126 m? 12,6
104 m?

95 m? 9.5
148 m? 14,8
10,7 m?

40 m?

22 m?

137 m? 9.2
143 m? 57

De loopafstand van de verste toegang tot een verblijfsruimte tot de
eerste vluchtmogelikheid is 16,16 meter. Om een vluchtmogelijkheid
te garanderen wordt in de viuchitroute een rookmelder geplaatst

die aangesloten in op het 220 v stroomnetwerk.
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KLEUREN EN MATERIALENSTAAT

gevels gezinshuis: schoon metselwerk, waalformaat, kleur genuanceerd zalm
gevels aanbouw & bijkeuken: schoon metselwerk, waalformaat, kleur genuanceerd zalm
plint & rollaag gezinshuis & aanbouw & bijkeuken: schoon metselwerk, waalformaat, zalm donker

gevels studio's & berging: Keralith potdeksel 177, kleur zwart/grijs RAL 7021
plint & rollaag studio's & berging: schoon metselwerk, waalformaat, antracith

rollaag overall: 110mm hoog, schoon metselwerk, waalformaat

rollaag overall: 15 mm voor gevel

metselwerkvlakken tussen kozijinen: schoon metselwerk, waalformaat, kleur zalm donker
metselwerkvlakken tussen kozijnen: 15 mm voor & 15 mm achter gevel

lagenmaat: 60 mm, starten vanaf Peil (= 0)

koppenmaat: 110 mm

voegwerk: zandcement d=10mm, doorgestreken, kleur donker grijs
koppenmaat=110mm, lagenmaat=60mm

dakoverstekken: houten delen, kleur licht grijs

kozijnen: dark red meranti, kleur wit

ramen en deuren: dark red meranti, kleur donker grijs RAL 7016

dakbedekking gezinshuis: keramische pan Nieuwe Hollander, geengobeerd antraciet
dakbedekking studio's: keramische vlakke pan $125 Lander, geengobeerd antraciet
zilkant dakkapel: zink, gepatineerd

RENVOOI BOUWKUNDIG

I Gevels ; - Stucwerk

conform tek. - Spouwmuur:
* 120 mm kalkzandsteen
* 140 mm isolatie
* 40 mm luchtspouw

* 100 mm schoonwerk metselwerk

- Stucwerk

DD Gevels ;

conform tek. - Gipskarton
- Houtskeletbouw
*15 mm OSB
* 38 x 235 mm SLS-hout ; volzetten met isolatie
*15 mm OSB
* rachelwerk

* Keralith potdeksel 177, kleur zwart/grijs RAL 7021

<< Kalkzandsteen 100 / 120 / 150 / 214 mm
o lichte scheidingswand 100mm

| Betonnen wanden

—— Houten kozijn met glasvulling

Draai-kiep raam
Draairaam
— Kiepraam

Kozijn met draairichting

AFMETINGEN VAN HET BOUWWERK

oppervlakte perceel: 980 m
- Bebouwd opperviakte :
Voor uitvoering werkzaamheden : 000,00 m2

Na vitvoering werkzaamheden 404,00 m? (= 41,22% van opp. perceel)

Gezinshuis
- Bruto vloeroppervlakte:
Voor uitvoering werkzaamheden : 000,00 m?
Na vitvoering werkzaamheden :283,70m?
- Bruto inhoud
Voor uitvoering werkzaamheden 000,00 m3
Na vitvoering werkzaamheden 693,24 m3
Aanbouw
- Bruto vloeroppervlakte:
Voor uitvoering werkzaamheden  : 00,00 m?
Na uitvoering werkzaamheden : 35,70 m?
- Bruto inhoud
Voor uitvoering werkzaamheden @ 000,00 m3
Na uitvoering werkzaamheden ;104,60 m3
Berging, studio's, bilkeuken & kelder
- Bruto vloeroppervlakte:
Voor uitvoering werkzaamheden : 000,00 m?
Na vitvoering werkzaamheden : 308,43 m?
- Bruto inhoud
Voor uitvoering werkzaamheden 000,00 m3
Na vitvoering werkzaamheden 1029,62 m3

gezinshuis Alas te Voorhout

opdrachtgever:
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KLEUREN EN MATERIALENSTAAT

gevels gezinshuis: schoon metselwerk, waalformaat, kleur genuanceerd zalm
gevels aanbouw & bijkeuken: schoon metselwerk, waalformaat, kleur genuanceerd zalm
plint & rollaag gezinshuis & aanbouw & bijkeuken: schoon metselwerk, waalformaat, zalm donker

gevels studio's & berging: Keralith potdeksel 177, kleur zwart/grijs RAL 7021
plint & rollaag studio's & berging: schoon metselwerk, waalformaat, antracith

rollaag overall: 110mm hoog, schoon metselwerk, waalformaat
rollaag overall: 15 mm voor gevel

metselwerkviakken tussen koziinen: schoon metselwerk, waalformaat, kleur zalm donker
metselwerkvlakken fussen kozijnen: 15 mm voor & 15 mm achter gevel

lagenmaat: 60 mm, starten vanaf Peil (= 0)
koppenmaat: 110 mm
voegwerk: zandcement d=10mm, doorgesireken, kleur donker grijs arCh IVI Ce gEZi nSh u iS AI aS te VOO rho ut

koppenmaat=110mm, lagenmaat=60mm architektenburo
dakoverstekken: houten delen, kleur licht grijs .

N ) ) o ruimtesonde 9 opdrachtgever: Janneke & Jaap van Beelen, Voorhout
kozijnen: dark red meranti, kleur wit 3824 foort hriivi A . .
ramen en deuren: dark red meranti, kleur donker grijs RAL 7016 mz amerstoor omschrijving: anvraag omgevingsvergunning
dakbedekking gezinshuis: keramische pan Nieuwe Hollander, geengobeerd antraciet 033 456 26 26 schaal: 1:100

dakbedekking studio's: keramische vlakke pan S125 Lander, geengobeerd antraciet
zilkant dakkapel: zink, gepatineerd

Alle maatvoering en detailleringen wwwarchivice.nl oo wiiz 1 d.d.
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KLEUREN EN MATERIALENSTAAT

gevels gezinshuis: schoon metselwerk, waalformaat, kleur genuanceerd zalm
gevels aanbouw & bijkeuken: schoon metselwerk, waalformaat, kleur genuanceerd zalm
plint & rollaag gezinshuis & aanbouw & bijkeuken: schoon metselwerk, waalformaat, zalm donker

gevels studio's & berging: Keralith potdeksel 177, kleur zwart/grijs RAL 7021
plint & rollaag studio's & berging: schoon metselwerk, waalformaat, antracith

rollaag overall: 110mm hoog, schoon metselwerk, waalformaat

rollaag overall: 15 mm voor gevel

metselwerkviakken tussen koziinen: schoon metselwerk, waalformaat, kleur zalm donker
metselwerkvlakken fussen kozijnen: 15 mm voor & 15 mm achter gevel

lagenmaat: 60 mm, starten vanaf Peil (= 0)

koppenmaat: 110 mm

voegwerk: zandcement d=10mm, doorgesireken, kleur donker grijs
koppenmaat=110mm, lagenmaat=60mm

dakoverstekken: houten delen, kleur licht grijs

kozijnen: dark red meranti, kleur wit

ramen en deuren: dark red meranti, kleur donker grijs RAL 7016

dakbedekking gezinshuis: keramische pan Nieuwe Hollander, geengobeerd antraciet
dakbedekking studio's: keramische vlakke pan S125 Lander, geengobeerd antraciet
zilkant dakkapel: zink, gepatineerd
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Alle maatvoering en detailleringen
in het werk te controleren!

RENVOOI

Constructie vigs. ber. constructeur

RENVOOI RIOLERING

¢ gs -gooftsteen @50mm
¢ wm  wasmac hine @50mm
& VW vaatwasmac hine @50mm
@ wc toilet @110mm
e U toilet (urinoir) @50mm
¢ ft fonteintie @32mm
& dp douche @50mm
4 bd bad @50mm
& wit wastafel @40mm
& HWA hemelwaterafvoer @80mm
@ cv cv-ketel @40mm
LEGENDA
8 MV mechanische filati
kt kooktoestel
vw vaatwasmacl hine
wm wasmac| hine
dm droogmachine
¢/' st.l standleiding @125mm
L os. ontstoppingsstuk
{9 RGA rookgasafvoer
@ RM rookmelder
V.R. ventilatierooster

voor riolering voldoende onstoppingsstukken toepassen, e.e.a. vigs

opgave installateur

K.O.

Grondspanning in het werk te controleren d.m.v. handsonderingen.

Paaltype = boorpalen
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LK.O.
LK.

g.d.

gezinshuis Alas te Voorhout

opdrachtgever: Janneke & Jaap van Beelen, Voorhout
omschrijving: Aanvraag omgevingsvergunning
schaal: 1:100

datum: 10-10-2019

getekend door:  Dutch Design Studio B.V.

status: Definitief

kruipgat opening
latei constructie boven kruipgatopening
latei constructie boven kozijn

geveldrager
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‘ ‘ ‘ RENVOOI RIOLERING
¢ gs -gooftsteen @50mm
@ @ @ @ ¢ wm wasmachine @50mm
& VW vaatwasmachine @50mm
BFH_EEEERINGSPLAN @ wC toilet @110mm
e U toilet (urinoir) @50mm
¢ ft fonteintie @32mm
& dp douche @50mm
@ bd bad @50mm
& wit wastafel @40mm

4 HWA hemelwaterafvoer @80mm

@ cv cv-ketel @40mm
LEGENDA
8 MV mechanische ventilatie
kt kooktoestel
vw vaatwasmachine
wm wasmachine
dm droogmachine
¢/' st.l standleiding @125mm
L os. ontstoppingsstuk
RENVOOI {9 RGA rookgasafvoer
Constructie vigs. ber. constructeur @ RM rookmelder
voor riolering voldoende onstoppingsstukken en beluchting toepassen,
e.e.qa. vigs opgave installateur V.R. ventilatierooster
K.O. kruipgat opening

Grondspanning in het werk te controleren d.m.v. handsonderingen.
LK.O. latei constructie boven kruipgatopening

LK. latei constructie boven kozijn

Bjj riolering voldoende ontstoppingsstukken toepassen e.e.a. vigs. opg. installateur g.d. geveldrager

Hemelwater en Vuilwaterriolering:
- Gescheiden stelsel
Vuilwaterlozing uitvoeren in PP / PVC roodbruin RAL code 8023
Regenwaterlozing van het dakvlak en de bestrating uitvoeren in PP zwart RAL code 9011
of PVC middelgrijs code 7037
- Er mag geen doorverbinding komen tussen het hemelwater en het openbare riool.
- Infiltratie hemelwater op bestaande schoonwater riolering of open sloot
- Bladvanger in de hemelwaterafvoeren
- In de spouw weggewerkte HWA dubbel uitvoeren, 1 hwa in de goot dichtzetten.
Deze moet geopend kunnen worden bij problemen aan de bestaande hwa.
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¢ gs -gooftsteen @50mm
$ wm wasmachine @50mm

& VW vaatwasmachine @50mm
VLDERENPLAN @ wc toilet @110mm
e U toilet (urinoir) @50mm
BEGANE GROND o ft fonteintie @32mm
& dp douche @50mm
4 bd bad @50mm
& wit wastafel @40mm

4 HWA hemelwaterafvoer @80mm

& cv cv-ketel @40mm
LEGENDA
8 MV mechanische ventilatie
kt kooktoestel
vw vaatwasmachine
wm wasmachine
dm droogmachine
e/ st.l standleiding @125mm
L os. ontstoppingsstuk
RENVOOI {9 RGA rookgasafvoer
Constructie vigs. ber. constructeur @ RM rookmelder
voor riolering voldoende onstoppingsstukken toepassen, e.e.a. vigs
opgave installateur VR ventilatierooster
K.O. kruipgat opening

Grondspanning in het werk te controleren d.m.v. handsonderingen.
LK.O. latei constructie boven kruipgatopening
kanaalplaat d=200mm LK. latei constructie boven koziin
afwerking 80mm
veranderlike belasting = 1,75 kN/m2.
lichte scheidingswanden 1,20 kN/m2.
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¢ ft fonteintie @32mm
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4 HWA hemelwaterafvoer @80mm
& cv cv-ketel @40mm
LEGENDA
8 MV mechanische ventilatie
kt kooktoestel
vw vaatwasmachine
wm wasmachine
dm droogmachine
e/ st.l standleiding @125mm
L os. ontstoppingsstuk
RENvVOOI
{9 RGA rookgasafvoer
Constructie vlgs. ber. constructeur
@ RM rookmelder
voor riolering voldoende onstoppingsstukken toepassen, e.e.a. vigs
opgave installateur V.R. ventilatierooster
K.O. kruipgat opening
Grondspanning in het werk te controleren d.m.v. handsonderingen.
LK.O. latei constructie boven kruipgatopening
Noodoverstort LK. latei constructie boven kozijn
200x80mm
dhw = 67,7mm g.d. geveldrager
hnd =30mm
dnd =37,7mm
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Constructie vigs. ber. constructeur @ RM rookmelder
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opgave installateur V.R. ventilatierooster
K.O. kruipgat opening

Grondspanning in het werk te controleren d.m.v. handsonderingen.
LK.O. latei constructie boven kruipgatopening

LK. latei constructie boven kozijn

g.d. geveldrager
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\ RENVOOI RIOLERING

WeN -gooftsteen @50mm

\ & wm wasmachine @50mm

\ & VW vaatwasmachine @50mm
¢ wWC toilet @110mm

\ @ U toilet (urinoir) @50mm

\ @ ft fonteintie @32mm

@ L evelgas & dp douche @50mm

4 bd bad @50mm
& wit wastafel @40mm
& HWA hemelwaterafvoer @80mm
@ cv cv-ketel @40mm

LEGENDA

(2] MV mechanische ventilatie
kt kooktoestel
vw vaatwasmachine
wm wasmachine
dm droogmachine
/ st.l standleiding @125mm
L os ontstoppingsstuk
RENVOOI @ RGA rookgasafvoer
Gibtesofoiewvigsideeringpiwineriagsplaten en poeren vigs. ber. constructeur @ RM rookmelder

voor riolering voldoende onstoppingsstukken toepassen, e.e.a. vigs

opgave installateur V.R. ventilatierooster

K.O. kruipgat opening

Grondspanning in het werk te controleren d.m.v. handsonderingen.

LK.O. latei constructie boven kruipgatopening
LK. latei constructie boven kozijn
Bij riolering voldoende ontstoppingsstukken toepassen e.e.a. vigs. opg. installateur
" ngv ppingssiu P Vigs- opg-| v g.d. geveldrager

Hemelwater en Vuilwaterriolering:
- Gescheiden stelsel
Vuilwaterlozing vitvoeren in PP / PVC roodbruin RAL code 8023
Regenwaterlozing van het dakvlak en de bestrating uitvoeren in PP zwart RAL code 9011
of PVC middelgrijs code 7037
- Er mag geen doorverbinding komen tussen het hemelwater en het openbare riool.
- Infiltratie hemelwater op bestaande schoonwater riolering of open sloot
- Bladvanger in de hemelwaterafvoeren
- In de spouw weggewerkte HWA dubbel uitvoeren, 1 hwa in de goot dichizetten.
Deze moet geopend kunnen worden bij problemen aan de bestaande hwa.
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Keramische pan, vigns kleur- en materiaalstaat
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Geisoleerde dakplaten, Jonker 373 mm ; Rc. 8,7
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Drukvaste isolatie

Open stootvoeg

Metselwerk, d. 100 mm ; conform kleuren en materiaalstaat
isolatie, Utherm Wall 160 mm, Rd 7,25

Kalkzandsteen, d. 120 mm

Rollaag plint, d. 100 mm ; conform kleuren en materiaalstaat

650+ >< N
b. k. rollaa
N 1T Luchtspouw, d. 40 mm
540+
0. k. rollaa
T
%5
g Metselwerk plint, d. 100 mm ; conform kleuren en materiaalstaat

Metselwerk plint, d. 100 mm ; conform kleuren en materiaalstaat
——1 isolatie, Utherm Wall 160 mm, Rd 7,25

1 Kalkzandsteen, d. 120 mm

~ Luchtspouw, d. 40 mm

Cementdekvloer, d. 80 mm

Geisoleerde kanaalplaatvloer, d. 200 mm, vigns opg. constructeur ; Rd. 6,5

Prefab betonnen kantplank

Isobouw Powerkost 400 x 500 mm

Balkfundering 400 x 500 mm, vigns opg. constructeur

Funderingspalen, vigns opg. constructeur
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Keramische pan, vigns kleur- en materiaalstaat
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= Panlat

Tengel

Geisoleerde dakplaten, Jonker 373 mm ; Rc. 8,7

Keramische pan, vigns kleur- en materiaalstaat
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Metselwerk plint, d. 100 mm ; conform kleuren en materiaalstaat

o)

Houten stijl en regelwerk 38 x 235 mm (SLS)

N 400 .
T Y
N L35, 165 | 100
T Y T T

OSB 15 mm

Luchtspouw, d. 35 mm

Cementdekvloer, d. 80 mm
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Aluminium kozijn

80
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Cementdekvloer, d. 80 mm

OSB 15 mm

Geisoleerde kanaalplaatvloer, d. 200 mm, vigns opg. constructeur ; Rd. 6,5

Prefab betonnen kantplank

Drukvaste isolatie

Open stootvoeg

Isobouw Powerkost 400 x 500 mm

Balkfundering 400 x 500 mm, vigns opg. constructeur

Funderingspalen, vigns opg. constructeur
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. k. funderingsbalk
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DETAIL 12

Alle maatvoering en detailleringen
in het werk te controleren!

Geisoleerde kanaalplaatvloer, d. 200 mm, vigns opg. constructeur ; Rd. 6,5

Geisoleerder kantplank

HSB wand (verjongen) , bestaande uit:

-15mm OSB
- 174 mm minerale wol (min. Rc 6,0)
-15mm OSB

EPS isolatie, t.v.v. koudebrug

Isobouw Powerkost 400 x 500 mm

Balkfundering 400 x 500 mm, vigns opg. constructeur

Funderingspalen, vigns opg. constructeur
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b.

K.

nokvorst

5015+
(lage dak

a.

K.

3805+
kozij

<

Nokvorst

Houten ruiter

Ruiterbeugel

420

Keramische pan, vigns kleur- en materiaalstaat

Tengel

Panlat

PV panelen, indak systeem toepassen

Geisoleerde dakplaten, Jonker 373 mm ; Rc. 8,7

Houtenbalk 120x280 GL24h, vigns opg. constructeur

&

226

o

H
-
N

P

g

(]
oo

-~

DETAIL 11

3000+
b. k. goa
HR++ beglazing
Houten raam, kleur vigns kleur- en materiaalstaat 2400+

b. k. K021]H—{7

Houten kozijn, kleur vigns kleur- en materiaalstaat

Holonite vensterbank

Raamdorpelsteen

Open stootvoeg

Hemelwaterafvoer

Metselwerk, d. 100 mm ; conform kleuren en materiaalstaat

isolatie, Utherm Wall 160 mm, Rd 7,25

Luchtspouw, d. 40 mm

L Fe~=——

100

Kalkzandsteen, d. 120 mm

-

420

S

-

-

-

DETAIL O8

Alle maatvoering en detailleringen
in het werk te controleren!

PV panelen, indak systeem toepassen

Keramische pan, vigns kleur- en materiaalstaat

Tengel

~ Panlat

Geisoleerde dakplaten, Jonker 373 mm ; Rc. 8,7

LL;rLJ"

Zinken goot

Rachelwerk

OSB 15mm

_§x

Wandisolatie min. Rc. 4,5

Houten stijl en regelwerk 38 x 235 mm (SLS)

OSB 15 mm

Inbouwscreen

Houten rabatdelen

~ Aluminium kozijn

HR ++ Beglazing

DETAIL 10
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HR++ beglazing

420

-

100, 40 , 160

120

-

-

-
—
—<

Houten kozijn, merk D (voordeur)

Holonite onderdorpel

-

0+
EIL = 0
>

Cementdekvloer, d. 80 mm

Geisoleerde kanaalplaatvloer, d. 200 mm, vigns opg. constructeur ; Rd. 6,5

Prefab betonnen kantplank

Drukvaste isolatie

Open stootvoeg

Isobouw Powerkost 400 x 500 mm

Balkfundering 400 x 500 mm, vigns opg. constructeur

Funderingspalen, vigns opg. constructeur

80

80-
. k. constructievloer
<

200

320

Alle maatvoering en detailleringen

in het werk te controleren!
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OSB 15 mm

420

-

120

160

4 40

-

100

——

-

—
s

-

Staand metselwerk in reliéf, d. 100 mm ; 30 mm verspringend;
conform kleuren en materiaalstaat

isolatie, Utherm Wall 160 mm, Rd 7,25

Kalkzandsteen, d. 120 mm

Luchtspouw, d. 25-55 mm

DPC folie

Houten stelkozijn, 43 x 165 mm

AU FUUSN s SO o SR

Houten kozijn, merk E

HR++ beglazing

Composite waterslag

Holonite vensterbank

434

-
-

.
-0

-
-

|
|

151 165 l 100
T

Houten stijl en regelwerk 38 x 235 mm (SLS)

OSB 15 mm

Houten stijl- en regelwerk ; 46 x 151 mm

420

DETAIL 14

-

Wandisolatie min. Rc. 4,5

80 114

106

-

120

-
-

Houten rabatdelen

Houten stelkozijn, 43 x 250 mm

Houten kozijn, merk |

HR ++ Beglazing

Aluminium waterslag

-

-

HR++ beglazing

Holonite vensterbank

Houten kozijn, merk Q

Houten stelkozijn, 43 x 165 mm

DPC folie

|
{ DETAIL 16

Isolatie, Utherm Wall 160 mm, Rd 7,25

Kalkzandsteen, d. 120 mm

Luchtspouw, d. 40 mm

Metselwerk, d. 100 mm ; conform kleuren en materiaalstaat

100, 40 ,

160

-
—
—

420

-

-

-

Alle maatvoering en detailleringen
in het werk te controleren!
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hwa Wadi

BEGANE GROND

BRANDWEER

RENVOOI BRANDWEER

ROOMELDER

WAND 30 MINUTEN W.B.D.B.O

WAND 60 MINUTEN W.B.D.B.O

UITGANG

NOODUITGANG

BRANDSLANGHASPEL

60 30

NE

PANIEKSLUITING / KNOPCILINDER

MOBIELE BLUSAPPARATEN

NOODVERLICHTING

VLUCHTROUTES

DEUR 30 MINUTEN W.B.D.B.O

DEUR 60 MINUTEN W.B.D.B.O

HANDBRANDMELDER

60 30

a{%Tmn?-

|
=N

brandvoortplanting volgens nen 6065

rookdichtheid volgens nen 6066

In het kantoor hoeft geen brandmeldinstallatie met ruimtebewaking te
worden aangebracht, er zijn vanuit het kantoor 2 vliuchtmogelijkheden.

deuren, ramen, kozijnen en daarmee gelik te stellen constructie-onderdelen

in een vitwendige scheidingsconstructie van een niet gemeenschappelike ruimte,

die volgens nen 5087 bereikbaar zijn voor inbraak, hebben een volgens nen 5096

bepaalde inbraakwerendheid die voldoet aan de in die norm aangegeven weerstandsklasse 2.
dit geldt ook voor een inwendige scheidingsconstructie tussen een niet

gemeenschappelike ruimte en een aangrenzende gebruiksfunctie of een aangrenzende
gemeenschappelike gebruiksfunctie.

de loopafstand van het verste punt in een verblifsruimte tot de eerste
vluchtmogelikheid bedraagd niet meer dan 30 meter.
Deze afstand voldoet aan de eisen zoals gestelt in de wetgeving

omdat er gevlucht wordt van verblijfsruimte door verbliffsruimte wordt er in
elke verbliffs- en verkeersruimte een rookmelder aangebracht die aangesloten
in op het 220 V stroomnetwerk, tevens worden de rookmelders gekoppeld aan
elkaar, dit om een vluchiroute te garanderen. Er dient een niet automatische
brandmeldinstallatie conform de NEN 2535 en een ontruimingsalarminstallatie
conform de NEN 2575 te worden geinstalleerd.

@) 9 @

hoofddraagconstructie 30 minuten brandwerend uitvoeren
(leidingen door brandscheidingen 30 minuten brandwerend uitvoeren)

ieder constructieonderdeel grenzend aan zowel binnen- als buitenziide moeten
voldoen aan klasse D van de bijdrage tot brandvoortplanting.

5% van de constructieonderdelen (zoals stopcontacten en plinten) voldoen hier
niet aan. de vloeren en fredeviakken waarover een van brand- en rookvrije
vluchtroute voert moeten tenminste voldoen aan klasse t1 van de bijdrage tot
brandvoortplanting. 5% van deze opperviakken hoeven niet te voldoen.

de vluchirouteaanduidingen dienen te worden vitgevoerd als franspartanten met
zichtbaarheidsaspecten conform conform de ISO 7010 op de plekken waar
noodverlichting is toegepast op de overige plaatsen dient de viuchirouteaanduiding
te worden uitgevoerd conform nen 6088 en nen 6088/al
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5000
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1E VERDIEPING

BRANDWEER

RENVOOI BRANDWEER

ROOMELDER

WAND 30 MINUTEN W.B.D.B.O

WAND 60 MINUTEN W.B.D.B.O

UITGANG

NOODUITGANG

BRANDSLANGHASPEL

PANIEKSLUITING / KNOPCILINDER

MOBIELE BLUSAPPARATEN

60 30

NE

NOODVERLICHTING

VLUCHTROUTES |
DEUR 30 MINUTEN W.B.D.B.O 8
DEUR 60 MINUTEN W.B.D.B.O 8

HANDBRANDMELDER

|
=N
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brandvoortplanting volgens nen 6065

rookdichtheid volgens nen 6066

In het kantoor hoeft geen brandmeldinstallatie met ruimtebewaking te
worden aangebracht, er zijn vanuit het kantoor 2 viuchtmogelikheden.

deuren, ramen, kozijnen en daarmee gelik te stellen constructie-onderdelen

in een uitwendige scheidingsconstructie van een niet gemeenschappelijke ruimte,

die volgens nen 5087 bereikbaar zijn voor inbraak, hebben een volgens nen 5096

bepaalde inbraakwerendheid die voldoet aan de in die norm aangegeven weerstandsklasse 2.
dit geldt ook voor een inwendige scheidingsconstructie tussen een niet

gemeenschappelike ruimte en een aangrenzende gebruiksfunctie of een aangrenzende
gemeenschappelike gebruiksfunctie.

de loopafstand van het verste punt in een verblifsruimte tot de eerste
vluchtmogelikheid bedraagd niet meer dan 30 meter.
Deze afstand voldoet aan de eisen zoals gestelt in de wetgeving

omdat er gevlucht wordt van verblijfsruimte door verblijfsruimte wordt er in
elke verbliffs- en verkeersruimte een rookmelder aangebracht die aangesloten
in op het 220 V stroomnetwerk, tevens worden de rookmelders gekoppeld aan
elkaar, dit om een vliuchiroute te garanderen. Er dient een niet automatische
brandmeldinstallatie conform de NEN 2535 en een ontruimingsalarminstallatie
conform de NEN 2575 te worden geinstalleerd.

6450 . 1500
Y Y

9 @

-

hoofddraagconstructie 30 minuten brandwerend uitvoeren
(leidingen door brandscheidingen 30 minuten brandwerend uitvoeren)

ieder constructieonderdeel grenzend aan zowel binnen- als buitenziide moeten
voldoen aan klasse D van de bijdrage tot brandvoortplanting.

5% van de constructieonderdelen (zoals stopcontacten en plinten) voldoen hier
niet aan. de vloeren en fredeviakken waarover een van brand- en rookvrije
vluchtroute voert moeten tenminste voldoen aan klasse t1 van de bijdrage tot
brandvoortplanting. 5% van deze opperviakken hoeven niet te voldoen.

de vluchirouteaanduidingen dienen te worden vitgevoerd als franspartanten met
zichtbaarheidsaspecten conform conform de ISO 7010 op de plekken waar
noodverlichting is toegepast op de overige plaatsen dient de viuchirouteaanduiding
te worden vitgevoerd conform nen 6088 en nen 6088/al
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2E VERDIEPING

BRANDWEER

RENVOOI BRANDWEER

ROOMELDER

WAND 30 MINUTEN W.B.D.B.O

WAND 60 MINUTEN W.B.D.B.O

UITGANG

NOODUITGANG

BRANDSLANGHASPEL

PANIEKSLUITING / KNOPCILINDER

MOBIELE BLUSAPPARATEN

NOODVERLICHTING

VLUCHTROUTES

DEUR 30 MINUTEN W.B.D.B.O

DEUR 60 MINUTEN W.B.D.B.O

HANDBRANDMELDER

60 30

NE

60 30

n{%Tnn?-

|
=N

brandvoortplanting volgens nen 6065

rookdichtheid volgens nen 6066

In het kantoor hoeft geen brandmeldinstallatie met ruimtebewaking te
worden aangebracht, er zijn vanuit het kantoor 2 viuchtmogelikheden.

deuren, ramen, kozijnen en daarmee gelik te stellen constructie-onderdelen

in een uitwendige scheidingsconstructie van een niet gemeenschappelijke ruimte,

die volgens nen 5087 bereikbaar zijn voor inbraak, hebben een volgens nen 5096

bepaalde inbraakwerendheid die voldoet aan de in die norm aangegeven weerstandsklasse 2.
dit geldt ook voor een inwendige scheidingsconstructie tussen een niet

gemeenschappelike ruimte en een aangrenzende gebruiksfunctie of een aangrenzende
gemeenschappelike gebruiksfunctie.

de loopafstand van het verste punt in een verblifsruimte tot de eerste
vluchtmogelikheid bedraagd niet meer dan 30 meter.
Deze afstand voldoet aan de eisen zoals gestelt in de wetgeving

omdat er gevlucht wordt van verblijfsruimte door verbliffsruimte wordt er in
elke verbliffs- en verkeersruimte een rookmelder aangebracht die aangesloten
in op het 220 V stroomnetwerk, tevens worden de rookmelders gekoppeld aan
elkaar, dit om een vliuchiroute te garanderen. Er dient een niet automatische
brandmeldinstallatie conform de NEN 2535 en een ontruimingsalarminstallatie
conform de NEN 2575 te worden geinstalleerd.

@) 9 @

hoofddraagconstructie 30 minuten brandwerend uitvoeren
(leidingen door brandscheidingen 30 minuten brandwerend uitvoeren)

ieder constructieonderdeel grenzend aan zowel binnen- als buitenziide moeten
voldoen aan klasse D van de bijdrage tot brandvoortplanting.

5% van de constructieonderdelen (zoals stopcontacten en plinten) voldoen hier
niet aan. de vloeren en tredevlakken waarover een van brand- en rookvrije
vluchtroute voert moeten tenminste voldoen aan klasse t1 van de bijdrage tot
brandvoortplanting. 5% van deze opperviakken hoeven niet te voldoen.

de vluchtrouteaanduidingen dienen te worden uitgevoerd als franspartanten met
zichtbaarheidsaspecten conform conform de ISO 7010 op de plekken waar
noodverlichting is toegepast op de overige plaatsen dient de viuchirouteaanduiding
te worden uitgevoerd conform nen 6088 en nen 6088/al
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